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SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM. GRADEVINARSTVO I PROSTORNO PLANIRANJE

Broj: 0303-85/19
Kotor, 06.06.2019.godine

ARHIV OPSTINE KOTOR
N/r Zorici Mjesecevic

OVDJE

U prilogu dopisa dostavljamo Vam zahtjev za slobodan pristup
informacijama, podnosioca adv.Radojke Popovi¢, kojim trazi na uvid
dokumentaciju iz predmeta gradevinske dozvole, broj UP/I 0303-273/15 od
30.04.2015.godine, na ime Sreckovi¢ Aleksandre, Sargevi¢ Ivane i Marinkovi¢

Mirjane.
S poStovanjem,

SAMOSTALNA SAVJETNICA 11 i
Jelena Perovi¢ Sama ﬁ’fj dipl.pravnica & 2

\

(

DOSTAVLJENO:
1. Naslovu
2. U spise predmeta
3. Arhivi

Stari grad 317 - 85330 Kotor - tel. +382(0)32-325-863 - fax. +382(0)32-325-863  urbanizam(@opstinakotor.com - Wwww.opstinakotor.com



CRNA GORA

ADVOKAT
85330 KOTOR, Dobrota, b.b.
PIB: 0701956235012

Mail: alhambra@t-com.me
Tel:+382 69 087 002

OPSTINA KOTOR
SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM

PREDMET: HITNO

Postovani,

U skladu sa odredbama ¢1.18. stav 2. Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,SL.list CG“ br: 044/20121030/2017), molim da mi u
najhitnijem roku omogucite pristup projektnoj dokumentaciji i fotokopiranju
projekta u predmetu izdavanja gradevinske dozvole broj: UP/1 0303-273/15
od 30.04.2015.g. na ime Sreckovi¢ Aleksandre, Sarcevi¢ Ivane i Marinkovic
Mirjane, svi iz Republike Srbije koju je izdao vas Sekretarijat za izgradnju
objekata na UP 88 u okviru Dup-a Stoliv.

S postovanjem,

U Kotoru, dana 30.05.2019.godine ~

Radpjka Popovi¢, adv.
Tiitine
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5 Crna Gora
OPSTINA KOTOR

SEKRETARIJAT ZA OPSTU UPRAVU
ARHIVSKI DEPO
UP/I broj: 0214-85/1-19
Datum.18.06.2019.god.

Sekretarka Sekretarijata za op$tu upravu. na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (“Sllist CG br. 44/12 1 30/17"). ¢lanu 18stav 1 Zakona o upravnom
postupku (“SLlist RCG™ br:56/14:20/15:40/16;37/17) i ¢lanu 17 Uputstva o naCinu rada.
organizacije i uslovima za koriséenje arhivske grade Arhivskog depoa Opstine Kotor br. 02-738 od
25.01.2013.godine.dostavom zahtjeva o slobodnom pristupu informacijama br:UP 0214-85/19 od
11.06. 2019.god. podnosioca Adv.Radojke Popovi¢ iz Kotora.Dobrota bb donosi:

RJESENJE

Usvaja se zahtjev UP br:0214-85/19 od 11.06.2019.god.podnosioca Adv. Radojke Popovi¢
iz Kotora.Dobrota bb o slobodnom pristupu informacijama koji se odnosi na izdavanje kopije
posjeda sljede¢ih dokumenata:

-Glavni projekat izgradnje stambenog objekta sa stanovima za turiste S+P+2 na kat. parc. 136/4 KO
Stoliv L.

Pristup navedenoj informaciji ostvarit ¢e se dostavljanjem fotokopija putem poste,
preporuéenom posiljkom, na adresu podnosioca zahtjeva, u roku od tri dana od dana dostavljanja
ovog Rjesenja, odnosno pet dana od dana dostavljanja dokaza o uplati troskova postupka.

Trogkovi postupka odreduju se u iznosu od 187,00 eura koje je podnosilac Zahtjeva duzan
uplatiti u korist budzeta Opstine Kotor, ziro ratun broj: 530-922677-87 i o tome dostaviti
odgovarajué¢i dokaz.

Zalba ne odlaze izvrsenje Rjesenja.

Obrazlozenje

Dana 11.06.2019.god. dostavom podnijetog zahtjeva br:0214-85/19 podnosioca Adv.
Radojke Popovi¢ iz Kotora.Dobrota bb o slobodnom pristupu informacijama za dostavljanje
informacije. koja se odnosi na izdavanje kopije sljedecih dokumenata:Glavni projekat izgradnje
stambenog objekta sa stanovima za turiste (grad. dozv.44/15).

U postupku po zahtjevu ovaj organ je utvrdio da se traZena informacija nalazi u njegovom
posjedu, dime su se stekli uslovi za primjenu ¢lana 13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama
da se podnosiocu Zahtjeva dozvoli pristup informacijama.

Pomenutim Zakonom u ¢lanu 33 stav 3. propisano je da: “se mogu utvrditi posebni troskovi
u arhivama. bibliotekama i muzejima, koji predstavljaju arhivsku i biblioteCku gradu, odnosno
muzejski materijal.”

Shodno navedenom visina troskova uredena je Uputstvom o nacinu rada organizacije 1
uslovima za korid¢enje arhivske grade Arhivskog depoa Opstine Kotor br. 02-738 od
25.01.2013.godine, tj. troskovi postupka za podnosioca iznose: 0.50 eura za fotokopiranje po
stranici formata A4-318 st:fotokopiranje po stranici A3-40 st. tako da je stranka duZna uplatiti
187,00 eura u korist budzeta Opstine Kotor. ziro racun broj: 530-922677-87 1 o tome dostaviti

odgovarajuci dokaz.



Imajuéi u vidu izlozeno. a u skladu sa ¢lanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, odluceno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.

Pravna pouka: Protiv ovog RjeSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu podataka
liénosti i pristupu informacijama u roku od 15 dana od dana prijema ovog RjeSenja preko ovog
organa.

Dostavljeno:
-Naslovu
-Sekretaru 02
Arhivskom depou
-Arhivi a/a )
OBRADIVAC:
Samostalna Savjetnica Il
za opsfinsku arhivu

Zoriga Mjesecevi¢ P
A
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